adquieren la calidad de residuos, que comprende también a sus componentes, accesorios y 

consumibles; 

Sobre el particular, mediante Resolución Regional de 

Administración del 20.12.2024, se aprobó la baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos 

y Electrónicos – RAEE de trescientos noventa y dos (392) bienes muebles patrimoniales, en los 

registros patrimoniales y contables del Gobierno Regional San Martín, cuya descripción y 

características se encontraban detalladas en el apéndice A del Informe Técnico N°010-2024-

GRSM/OCP; 

Al respecto, la DGA a través del correo electrónico H.R.

[...]

Nacional de Abastecimiento”, aprobada con Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y sus 

modificatorias, y; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – Dejar sin efecto la 

Resolución de Administración N° 210- 2024-GRSM/ORA del 20.12.2024, se aprobó la baja por 

causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de trescientos noventa y dos 

(392) bienes muebles patrimoniales, en los registros patrimoniales y contables del Gobierno 

Regional San Martín. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Dejar parcialmente sin 

efecto la Resolución Directoral Regional Administrativa N°187-2019 del 17.10.2019, en el 

extremo que aprueba la baja de los registros patrimonial y contable, entre otros, de setenta y cuatro

[...]

características y valores se detallan en el Anexo N° 1. 

ARTÍCULO TERCERO. – Dejar parcialmente sin 

efecto la Resolución Directoral Regional Administrativa N°095-2020 del 28.09.2020, en el 

extremo que aprueba la baja de los registros patrimonial y contable, entre otros, de ciento 

diecisiete (117) bienes muebles patrimoniales, por la causal de mantenimiento o reparación 

onerosa, cuyas características y valores se detallan en el Anexo N° 2. 

ARTÍCULO CUARTO. – Dejar parcialmente sin 

efecto la Resolución Directoral Regional Administrativa N°041-2021 del 26.03.2021, en el

[...]

cuyas características y valores se detallan en el Anexo N° 3. 

ARTÍCULO QUINTO. – Dejar parcialmente sin efecto 

la Resolución Directoral Regional Administrativa N°0109-2021 del 04.08.2021, en el extremo 

que aprueba la baja de los registros patrimonial y contable, entre otros, de ciento tres (103) bienes 

muebles patrimoniales, por la causal de mantenimiento o reparación onerosa, cuyas características 

y valores se detallan en el Anexo N° 4. 

ARTÍCULO SEXTO. – Dejar parcialmente sin efecto 

la Resolución Directoral Regional Administrativa N°0125-2021 del 26.08.2021, en el extremo